СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    второй созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 03.02.2015 г. №  ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 29 декабря 2014 г. №  160 « О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2015 и на плановый

период 2016 и 2017 годов»

	ПРОЕКТ

    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 29 декабря 2014 г. №  160 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  изменения и дополнения:

1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 44 363 500 руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 45 007 500»; сочетание «расходы в сумме 44 363,5 руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 49 962 805,02 руб.». Установить дефицит бюджета в сумме 4 955 305,02 руб.

2. Приложения  4,5,6,7,9  изложить в новой редакции.

3. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию  по бюджетной, налоговой  и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Сироткин М.Е.)

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

 Глава МО Переволоцкий поссовет                                                 В.А. Чернов
 председатель Совета депутатов

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет

№ ___ от  03.02.2015 г.  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от  29 декабря 2014 г.  № 160 «О  бюджете  МО Переволоцкий  поссовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

       1. На основании решения сессии произведено уточнение бюджета

 по доходам  на 2015 г. в сумме   644 000  руб.; на 2016 г. в сумме – 830 000 руб; на 2017 г. в сумме   852 000  руб. в том числе:

- 100 1 03 02230 01 0000 110  - «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты» в сумме на 2015 год + 295 000 рублей; на 2016 год + 377 000 рублей; на 2017 год + 381 000 рублей.

-100 1 03 02250 01 0000 110 - «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты» в сумме на 2015 год + 349 000 рублей; на 2016 год + 453 000 рублей; на 2017 год + 471 000 рублей.

      2.  На основании решения сессии произведено уточнение бюджета по расходам на 2015 г. в сумме   5 592 571,38  руб.в том числе, увеличение расходов за счет остатков средств на 01.01.2015 год в сумме 4 955 305,02 руб.(установить дефицит бюджета):

-Центральный аппарат 619 0104 7701002 244  л/с 026.01.002.0

	Статья
	1 кв.

	223
	+ 351000
	Ком.услуги (остаток средств на 01.01.2015г)

-Центральный аппарат 619 0104 7701002 243  л/с 026.01.002.0

	Статья
	4 кв.

	225
	+ 1335 000
	Ремонт Административного здания ул.Ленинская 85 (внутренние работ) (остаток средств на 01.01.2015г)

	226
	+ 11 000
	Сметы на ремонт Административного здания ул.Ленинская 85 (остаток средств на 01.01.2015г)

-Обеспечение населения услугами бытового обслуживания

619 0113 7709008 243 225  л/с 026.01.007.0 (руб.)

	Статья
	1кв.
	Капремонт КБО №2 , ремонт крыльца, инициирование стен здания (остаток средств на 01.01.2015г)

	225
	+ 600 000

- Благоустройство (содержание автомобильных дорог) КБК 619 0409 7709077 244 л/с 026.05.005.0

	Статья
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	3 кв.

	225
	 + 1 265 271,38

	+ 215 000
	+ 214 000
	 + 215 000

	Остаток неиспользованных дорожных фондов остаток на 01.01.2015 год и добавленные суммы акциз по доходам

-Благоустройство (прочие мероприятия) 619 0503 7709205 244  л/с 026.05.006.0

	Статья
	1 кв.

	223
	+ 4300

	Газ на Вечный огонь (остаток средств на 01.01.2015г)

	310
	+ 912 000
	Реконструкция памятника м/контракт (остаток средств на 01.01.2015г)

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 7709082 243  л/с 026.05.017.0

	Статья
	4 кв.

	225
	+ 460 000
	Ремонт отопления в гостинице, ремонт конторы ул.Западная 7(остаток средств на 01.01.2015г)

	226
	+ 10 000
	Экспертиза смет (остаток средств на 01.01.2015г)

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 7709082 244  л/с 026.05.017.0

	Статья
	1 кв.

	310
	- 7350
	Перераспределение

	340
	+ 7350
	Провод на насосы для КНС

- Капремонт жилфонда КБК 619 0501 7709202 810 241  л/с 026.05.001.0

	Статья
	1 кв.

	241
	+ 6 733,64
	Капремонт по 185-ФЗ муниципальные квартиры (дополнительные работы ул. Тракторная, д.6 кв.14 (остаток средств на 01.01.2015г)

Гл. бухгалтер:

Ю.Г. Тевс.
PAGE